REPUBLICA
FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

REQUERIMENTO N°52/2017

Senhor Presidente
Senhorase Senhores Vereadores

Exa., após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,

encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto a Coordenadoria

Municipal de Trânsito de Itaituba-COMTRI que se EXECUTE em caráter de URGENCIA

a instalação de um "semáforo" no cruzamento da Av. Fernando Guilhon com a

Rod. Transamazônica, próximo ao Centro de Convenção Daniel Berg.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuiçQes legais, requer a V.

Justificativa.

Tal pedido tem como objetivo garantir mais segurança aos pedestres,

ciclistas, motoristas e motoqueiros que transitam por aquele local, com a instalação

desse equipamento os usuários estarão mais seguros ao atravessarem a referida

rodovia, principalmente nos dias de eventos da Assembleia de Deus de ltaituba.

Por conta do exposto citado acima solicito que seja enviado ao

Coordenador da COMTRI o senhor JOSE DE ARIMATEIA DE AGUIA, para apreciação

deste.

Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL

FURTADO", em 20 de Março 2017.

Camafaarhoipal de taitubaTaiane de Araüjo Melo Emanoe dO L. Pires Junior. Assessora de Gabinete arlamentar Ver. Júnior Pires-PSC Mat.120146-8
20 103201

AV. Getúlio Vargas N.° 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }